
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 488  - 2015 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 488

Data: 03-07-2015

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
BIBLIOTECARI PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE
UBERTO POZZOLI DI LECCO, PER IL PERIODO 01.07.2015 –
31.12.2017. CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO.

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  ESPOSITO

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  ESPOSITO

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/22015      488

mailto:N.488


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che con determinazione n. 384 del 26.05.2015 del Settore Educazione Cultura e Sport è stata
indetta una gara d’appalto per la gestione dei servizi di front e back office presso la Biblioteca Civica,
per il periodo 01.07.2015 – 31.12.2017, mediante procedura aperta, con il criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83, comma 1, del D. Lgs. 163/2006;
 
Richiamato il verbale della Commissione di gara, in data 29 giugno 2015 che, in seduta pubblica, ha
disposto l’ammissibilità dei tre operatori economici che avevano presentato l’offerta e, in seduta
riservata, a seguito di valutazione delle offerte tecniche, la non ammissibilità delle stesse alla
successiva fase di valutazione delle offerte economiche, in quanto nessuna delle offerte tecniche
presentate ha raggiunto un punteggio uguale o superiore a 45 punti, così come previsto dall’art. 3 del
bando di gara e, di conseguenza, la Commissione non ha potuto procedere all’apertura delle offerte
economiche;
 
Ritenuto, per le predette motivazioni, di dichiarare chiuso il procedimento di cui in premessa;
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, verranno assolti tutti gli obblighi di pubblicazione
del presente atto sul sito del Comune;
 
Visti:
-     l’art. 107 e successivi del D. Lgs. 267/2000;
-     l’art. 38 “Atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
 

DETERMINA
 
 

1.     di approvare il verbale della procedura di gara - acquisito agli atti del Servizio Biblioteca, dal
quale risulta la non ammissibilità alla fase di apertura dell'offerta economica delle tre ditte
partecipanti, per le motivazioni esposte nel verbale medesimo ed in ottemperanza al disposto
dell'art. 3 del bando di gara;
 
2.     di dichiarare la chiusura del procedimento per l’affidamento dei servizi bibliotecari presso la
Biblioteca comunale Uberto Pozzoli di Lecco, per il periodo 01.07.2015 – 31.12.2017, avviato con
determinazione n. 384 del 26.05.2015. 

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente
eseguibile.
 

 
 
                                                                            IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                               Dott.ssa Giovanna Esposito

2/22015      488


